220
産業
FSS型ステンレス製渦巻ポンプFSS型
■用途
①化学液
②産業用
③工業用水
④給湯

形です。
④吐出し口がケーシングの中心上にあり、しかも
ケーシングに脚が付いているので、配管荷重に
強い構造です。
■標準仕様
■標準附属品
共通ベース ……………………………………………1基
カップリング …………………………………………1組
カップリングガード …………………………………1式
■特殊仕様
※1 水系の取扱液で、 液温が80℃を越える場合は外部
注水が必要となります。
※2 2極形は軸スリーブ付になります。
※3 軸封メカニカルシール仕様のみ対応いたします。
2極形はさらに軸受オイルバス潤滑式が必要です。
※4 32×32FSS2F、40×32FSS2F、50×40FSS2E、
50×40FSS2F、65×50FSS2E型は除きます。
※5 軸封構造はメカニカルシールSiC/カーボン、Oリ
ング：ふっ素ゴムのみ適用となります。
材 料 変 更 グランドパッキン材料　四ふっ化樹脂（PTFE）

B
B
B
B
■選定図
●2極形　60Hz〔同期速度：3600min－1〕
●4極形　60Hz〔同期速度：1800min－1〕
222
産業
FSS型ステンレス製渦巻ポンプFSS型
口径
A
全揚程
ｍ
32×32
32×32FSS2F6.4B 0.4 0.040 12.0 0.140 8.6 0.66｛6.7｝ DB-1
32×32FSS2F6.75B 0.75 0.040 19.3 15.0 DB-1
32×32FSS2F61.5B 1.5 0.040 32.4 27.0 DB-1
40×32FSS2F6.4B
40×32FSS2G63.7B
50×40
50×40FSS2E61.5B 1.5 0.125 22.0 0.360 15.2 0.56｛5.7｝ DB-1
50×40FSS2H65.5B
50×40FSS2H67.5B 7.5 0.100 53.0 DB-3
65×50FSS2E61.5B
65×50FSS2H615B 15 0.200 56.0 DB-5
100×80FSS2G622B
機　　　名

22 0.980 36.1 DB-6
0.150 0.59｛6.0｝
0.150 0.46｛4.6｝
40×32
10.5 0.200 0.67｛6.8｝
46.4 0.240 0.51｛5.2｝
53.9 0.360 0.41｛4.1｝
72.0 0.360 0.23｛2.3｝
65×50
15.7 0.650 0.62｛6.3｝
79.3 0.720 0.17｛1.7｝
54.0 2.760 0.39｛3.9｝
防振架台
適用表
40×32FSS2F61.5B 1.5 0.090 29.0 0.240 19.7 0.48｛4.8｝ DB-1
40×32FSS2G62.2B 2.2 0.050 32.4 0.240 25.2 0.65｛6.6｝ DB-1
50×40FSS2F62.2B 2.2 0.125 30.3 0.360 21.5 0.47｛4.7｝ DB-2
50×40FSS2G63.7B 3.7 0.125 44.0 0.360 30.8 0.51｛5.2｝ DB-2
65×50FSS2E62.2B 2.2 0.250 20.4 0.720 12.6 0.57｛5.8｝ DB-1
65×50FSS2H67.5B 7.5 0.250 54.0 0.720 32.0 0.40｛4.0｝ DB-3
65×50FSS2H611B 11 0.200 70.1 0.720 47.2 0.25｛2.5｝ DB-5
65×50FSS2J618B 18.5 0.200 97.1 0.720 73.0 0.00｛0.0｝ DB-5
80×65
80×65FSS2F63.7B 3.7 0.500 20.7 1.300 9.0 0.55｛5.6｝ DB-2
80×65FSS2F65.5B 5.5 0.500 28.5 1.440 14.1 0.47｛4.7｝ DB-3
80×65FSS2F67.5B 7.5 0.500 34.2 1.440 20.0 0.42｛4.2｝ DB-3
100×80FSS2G618B 18.5 0.980 48.5 2.760 29.0 0.46｛4.6｝ DB-5
■要目表
●2極形
※印は、メカニカルシール形の値です。グランドパッキン形の場合0.4MPa｛4.0kgf/F｝以上の値は全て0.4MPa｛4.0kgf/F｝となります。
65×50FSS2F63.7B 3.7 0.250 31.4 0.720 16.0 0.46｛4.6｝ DB-2
80×65FSS2G615B 15 0.500 60.0 1.440 37.0 0.35｛3.5｝ DB-5
80×65FSS2H618B 18.5 0.500 73.4 1.440 46.0 0.21｛2.1｝ DB-6
80×65FSS2H622B 22 0.500 83.5 1.440 53.1 0.11｛1.1｝ DB-6
100×80
100×80FSS2F67.5B 7.5 0.980 24.0 2.500 10.6 0.51｛5.2｝ DB-3
100×80FSS2F615B 15 0.980 39.0 2.760 24.1 0.37｛3.7｝ DB-5
●4極形
※印は、メカニカルシール形の値です。グランドパッキン形の場合0.4MPa｛4.0kgf/F｝以上の値は全て0.4MPa｛4.0kgf/F｝となります。
40×32FSS2F6.75B 0.75 0.090 16.7 0.240 8.8 0.60｛6.1｝ DB-1
65×50FSS2G65.5B 5.5 0.250 44.6 0.720 26.4 0.51｛5.2｝ DB-3
80×65FSS2G611B 11 0.500 49.0 1.440 27.1 0.46｛4.6｝ DB-5
100×80FSS2F611B 11 0.980 31.0 2.760 14.7 0.44｛4.4｝ DB-5
口径
A
全揚程
ｍ
40×32
40×32FSS4G6.4B 0.4 0.063 9.2 0.180 6.0 0.69｛7.0｝ DB-1
40×32FSS4H6.75B 0.75 0.063 14.0 10.2 DB-1
40×32FSS4H61.5B 1.5 0.063 20.2 15.9 DB-2
50×40FSS4G6.75B
65×50FSS4G61.5B
65×50 65×50FSS4H62.2B 2.2 0.250 17.4 0.720 10.9 0.61｛6.2｝ DB-2
80×65FSS4G62.2B
80×65FSS4G63.7B 3.7 0.500 9.8 DB-2
100×80FSS4G63.7B
100×80FSS4K622B 22 0.790 34.8 DB-7
150×125FSS4K645B
機　　　名

3.7 0.790 5.8 DB-4
45 1.970 30.8 DB-8
0.180 0.64｛6.5｝
0.188 0.58｛5.9｝
50×40
11.8 0.360 0.67｛6.8｝
13.2 0.720 0.65｛6.6｝
11.4 1.440 0.67｛6.8｝
15.3 1.500 0.63｛6.4｝
100×80
11.0 2.400 0.67｛6.8｝
43.0 2.400 0.36｛3.6｝
47.5 5.650 0.31｛3.1｝
防振架台
適用表
50×40FSS4J62.2B 2.2 0.125 23.0 0.360 18.3 0.56｛5.7｝ DB-4
50×40FSS4J63.7B 3.7 0.125 30.5 0.360 25.8 0.48｛4.8｝ DB-4
65×50FSS4H63.7B 3.7 0.250 21.7 0.720 15.6 0.57｛5.8｝ DB-2
65×50FSS4J65.5B 5.5 0.250 32.0 0.720 23.0 0.47｛4.7｝ DB-4
100×80FSS4G65.5B 5.5 0.790 14.5 2.400 9.8 0.63｛6.4｝ DB-4
100×80FSS4J615B 15 0.790 32.5 2.400 25.1 0.46｛4.6｝ DB-6
100×80FSS4K618B 18.5 0.790 37.5 2.400 28.9 0.41｛4.1｝ DB-7
125×100FSS4J67.5B 7.5 1.250 17.2 3.500 7.8 0.60｛6.1｝ DB-5
125×100
125×100FSS4J611B 11 1.250 20.5 3.500 12.2 0.57｛5.8｝ DB-6
125×100FSS4J615B 15 1.250 25.5 3.650 15.6 0.52｛5.3｝ DB-7
125×100FSS4K618B 18.5 1.250 32.5 3.650 18.1 0.43｛4.3｝ DB-7
150×125FSS4K637B 37 1.970 42.0 5.650 24.5 0.36｛3.6｝ DB-8
100×80FSS4H67.5B 7.5 0.790 18.5 2.400 12.0 0.59｛6.0｝ DB-5
125×100FSS4K630B 30 1.250 45.0 3.650 31.0 0.33｛3.3｝ DB-8
150×125FSS4H611B 11 1.970 14.5 5.200 6.8 0.63｛6.4｝ DB-7
150×125FSS4H615B 15 1.970 19.5 5.650 10.5 0.59｛6.0｝ DB-7
150×125
150×125FSS4J618B 18.5 1.970 23.5 5.650 11.2 0.55｛5.6｝ DB-7
150×125FSS4K630B 30 1.970 36.0 5.650 18.5 0.42｛4.2｝ DB-8
50×40FSS4H61.5B 1.5 0.125 19.2 0.360 13.5 0.59｛6.0｝ DB-2
100×80FSS4J611B 11 0.790 26.0 2.400 17.9 0.53｛5.4｝ DB-6
125×100FSS4K622B 22 1.250 37.0 3.650 22.1 0.41｛4.1｝ DB-7
150×125FSS4J622B 22 1.970 26.0 5.650 14.5 0.52｛5.3｝ DB-7
80×65 80×65FSS4H65.5B 5.5 0.500 22.5 1.500 14.7 0.56｛5.7｝ DB-4
80×65FSS4J67.5B 7.5 0.500 28.5 1.500 17.6 0.49｛4.9｝ DB-5
80×65FSS4K611B 11 0.500 37.5 1.500 23.5 0.40｛4.0｝ DB-6
80×65FSS4K615B 15 0.500 48.0 1.500 34.3 0.30｛3.0｝ DB-6
型式
型式

DA
機　　　名
出力
kW
ポ　ン　プ　及　び　電　動　機 質量
OA B H D P T MR L BM BN1 BN2 BY1 BY2 BD FD FL FA FB
32 32
32×32FSS2F6.4B 0.4 65 280 162 140 35 3 120 618.5 350 95 95 230 190 12 M10 200 40 40 39.5
32×32FSS2F6.75B 0.75 65 280 162 140 35 3 140 641 370 95 95 230 230 12 M10 200 40 40 42.5
32×32FSS2F61.5B 1.5 65 280 162 140 45 3 168.5 692 420 105 80 230 230 12 M10 200 40 40 51
40×32FSS2F6.4B 0.4 65 280 162 140 35 3 120 618.5 350 95 95 230 190 12 M10 200 40 40 39.5
40 32
40×32FSS2F6.75B 0.75 65 280 162 140 35 3 140 619.5 370 95 95 230 230 12 M10 200 40 40 42.5
40×32FSS2F61.5B 1.5 65 280 162 140 45 3 168.5 692 420 105 80 230 230 12 M10 200 40 40 51
40×32FSS2G62.2B 2.2 80 280 182 160 45 3 168.5 707 420 105 80 290 230 12 M10 200 40 40 60
40×32FSS2G63.7B 3.7 80 280 182 160 45 3 200 754.5 420 105 120 290 290 12 M10 200 40 40 72
50 40
50×40FSS2E61.5B 1.5 80 280 162 140 45 3 168.5 707 420 105 80 230 230 12 M10 200 40 40 51
50×40FSS2F62.2B 2.2 80 280 162 140 45 3 168.5 707 420 105 80 230 230 12 M10 200 40 40 56
50×40FSS2G63.7B 3.7 80 280 182 160 45 3 200 754.5 420 105 120 290 290 12 M10 200 40 40 73
50×40FSS2H65.5B 5.5 80 360 230 180 55 3 239 897 540 130 150 350 350 15 M12 250 50 50 114
50×40FSS2H67.5B 7.5 80 360 230 180 55 3 239 897 540 130 150 350 350 15 M12 250 50 50 118
65 50
65×50FSS2E61.5B 1.5 80 280 162 140 45 3 168.5 707 420 105 80 230 230 12 M10 200 40 40 54
65×50FSS2E62.2B 2.2 80 280 162 140 45 3 168.5 707 420 105 80 230 230 12 M10 200 40 40 58
65×50FSS2F63.7B 3.7 80 360 162 140 55 3 200 834.5 480 115 130 290 290 12 M10 200 40 40 74
65×50FSS2G65.5B 5.5 80 360 202 160 70 3 239 897 540 130 150 320 320 15 M12 250 50 50 107
65×50FSS2H67.5B 7.5 100 360 230 180 55 3 239 917 540 130 150 350 350 15 M12 250 50 50 121
65×50FSS2H611B 11 100 360 245 180 95 3 323 1059 660 170 120 400 400 19 M16 315 65 63 162
65×50FSS2H615B 15 100 360 245 180 95 3 323 1059 660 170 120 400 400 19 M16 315 65 63 173
65×50FSS2J618B 18.5 100 360 265 225 95 3 345 1103 660 170 120 400 400 19 M16 315 65 63 200
80×65FSS2F63.7B 3.7 100 360 202 160 70 3 200 854.5 540 130 60 290 290 15 M12 250 50 50 83
80×65FSS2F65.5B 5.5 100 360 202 160 70 3 239 917 540 130 150 320 320 15 M12 250 50 50 108
80×65FSS2F67.5B 7.5 100 360 202 160 70 3 239 917 540 130 150 320 320 15 M12 250 50 50 112
80×65FSS2G611B 11 100 360 245 180 95 3 323 1059 660 170 120 400 400 19 M16 315 65 63 161
80×65FSS2G615B 15 100 360 245 180 95 3 323 1059 660 170 120 400 400 19 M16 315 65 63 172
80 65
80×65FSS2H618B 18.5 100 360 245 200 95 3 345 1103 660 170 120 400 400 19 M16 315 65 63 192
80×65FSS2H622B 22 100 360 265 200 95 3 351.5 1097 660 170 170 350 440 19 M16 315 65 63 271
100×80FSS2G618B 18.5 100 360 245 200 95 3 345 1103 660 170 120 400 400 19 M16 315 65 63 191
100×80FSS2G622B 22 100 360 265 200 95 3 351.5 1097 660 170 170 350 440 19 M16 315 65 63 270
100 80
100×80FSS2F67.5B 7.5 100 360 230 180 55 3 239 917 540 130 150 350 350 15 M12 250 50 50 121

吸込
口径
SA
吐出し
口径
DA
機　　　名
出力
kW
ポ　ン　プ　及　び　電　動　機 質量
kgA B H D P T MR L PG3 BM BN1 BN2 BY1 BY2 FD FL FA FB
40 32
40×32FSS4G6.4B 0.4 80 360 172 160 45 3 120 693.5 1/4B 420 105 90 290 190 M10 125 35 40 44
40×32FSS4H6.75B 0.75 80 360 205 180 45 3 140 732.5 1/4B 420 105 115 290 210 M12 250 45 50 56.5
40×32FSS4H61.5B 1.5 80 360 210 180 55 3 168.5 787 1/4B 480 115 90 290 230 M12 250 45 50 63
50×40FSS4G6.75B 0.75 80 360 172 160 45 3 140 732.5 1/4B 420 105 115 290 210 M10 125 35 40 52.5
50×40FSS4H61.5B 1.5 100 360 210 180 55 3 168.5 807 1/4B 480 115 105 350 230 M12 250 45 50 66
50×40FSS4J62.2B 2.2 100 360 230 225 40 3 193 858 1/4B 480 115 145 400 260 M12 250 45 50 85
50×40FSS4J63.7B 3.7 100 360 230 225 40 3 200 854.5 1/4B 480 115 145 400 290 M12 250 45 50 97
65×50FSS4G61.5B 1.5 100 360 210 180 55 3 168.5 807 1/4B 480 115 105 350 230 M12 250 45 50 65
50 40
65×50FSS4H62.2B 2.2 100 360 210 200 55 3 193 858 1/4B 480 115 145 350 260 M12 250 45 50 80
65×50FSS4H63.7B 3.7 100 360 210 200 55 3 200 854.5 1/4B 480 115 145 350 290 M12 250 45 50 91
65×50FSS4J65.5B 5.5 100 360 255 225 40 3 239 917 1/4B 480 115 185 400 320 M12 250 55 50 139
80×65FSS4G62.2B 2.2 100 360 210 200 40 3 193 858 1/4B 480 115 145 350 260 M12 250 45 50 82
80×65FSS4G63.7B 3.7 100 360 210 200 40 3 200 854.5 1/4B 480 115 145 350 290 M12 250 45 50 93
65 50
80×65FSS4H65.5B 5.5 100 360 255 225 40 3 239 917 1/4B 480 115 185 400 320 M12 250 55 50 138
80×65FSS4J67.5B 7.5 100 470 275 250 80 3 258 1065 1/4B 660 170 120 440 320 M16 315 60 63 169